



BYGGNADS VÅRDS FÖRENINGEN

Valberedningens förslag till val av styrelseordförande, styrelseledamöter, revisorer och revisorssuppleant vid årsmöte 2025 samt presentation av styrelsens övriga ledamöter:

Val av styrelseordförande för ett år, 2025-2026:

Ulrika Lindh (omval)

Ulrika är bebyggelseantikvarie och arbetar som platsansvarig för Slöjd & Byggnadsvård på Nääs, ett kunskapscenter för byggnadsvård under Kulturförvaltningen i Västra Götalandsregionen. Ulrika arbetar bland annat i EU-samarbeten, i styrgruppen för Byggnadsvårdens konvent i Mariestad och med Reko-festivalen vid Nääs. Ulrika valdes in i styrelsen 2015, blev vice ordförande 2020, ordförande 2024 och har mångårig erfarenhet som ledare för föreningens byggnadsvårdsläger i Västra Götaland.

Val av ordinarie styrelseledamöter för två år, 2025-2027:

Nilla Thomson (nyval)

Nilla är jägmästare och har många års erfarenhet av arbete i statsförvaltningen på olika departement med klimatförhandlingar, skogs- och naturvårdsfrågor, krishantering, beredskapsfrågor, internationella förhandlingar och i flera statliga utredningar och kommittéer. Hon har jobbat flera år på Boverket med klimatanpassning för den byggda miljön. Nilla är särskilt intresserad av trähantverk, virkesförädling, träbyggnation och av hållbart resursnyttjande. Just nu är hon en av de första som utbildar sig till stråtaktäckare på Da Capo i Mariestad.

Sofia Zetterstrand (nyval)

Sofia är dekorationsmålare och förgyllare i Jönköpingsområdet. Intresset för byggnadsvård började 2020 som lärling hos en målarmästare inriktad på traditionellt måleri. Hon har sedan studerat på hantverksakademien i Tibro och även studerat dekorationsmåleri i Frankrike hösten 2023. Sofia är nyfiken och intresserad av byggnadsvård, främst traditionella färger och byggnadsvårdsmässigt måleri. Hon jobbar sedan något år tillbaka med sitt eget företag Annelunds Måleri och deltid på Sunda Byggvaror i Huskvarna.

Olof Edin (nyval)

Olof är byggnadsantikvarie och 1:e antkvarie på Jämtlands läns museum Jamtli och arbetar med frågor kring bebyggelse och kulturmiljö i hela länet. Olof har varit länsombud för Svenska byggnadsvårdsföreningen sedan 2005 och har varit med och arrangerat flera byggnadsvårdsläger på Jamtli. Olof har även arbetat som byggnadsantikvarie på länsstyrelsen i Jämtlands län samt undervisat i byggnadsvård och arkitekturhistoria på Mittuniversitetets utbildning för byggnadsingenjörer. Han är ledamot i Samrådsgruppen för kyrkoantikvariska frågor i Härnösands stift samt personlig ledamot (fellow) i AEOM (Association of European Open-Air Museums).

Niklas Turesson (omval)

Niklas är timmerman och antikvariskt inriktad snickare med bygghantverksutbildning från Göteborgs universitet. Han har en bakgrund inom den moderna byggindustrin men driver sedan ett antal år Alla tiders hantverk AB i Västerbotten. Företagets inriktning är traditionellt byggande, byggnadsvård och hållbarhet. Niklas är medlem i företagsföreningen Byggnadsvård Norr och en av initiativtagarna till yrkesutbildningen Byggnadsvårdsingenjör – arbetsledning, renovering och återbruk. Niklas blev invald i styrelsen 2021.

Fyllnadsval av ordinarie styrelseledamot för ett år, 2025-2026:

Lars Anders Johansson (fyllnadsval)

Lars Anders är författare och journalist bosatt i Nacka. Han har bakgrund som nyhetsjournalist, kulturjournalist, ledarskribent, musiker och PR-konsult, tidigare som redaktionschef på tankesmedjan Timbro och chefredaktör för samhällsmagasinet Smedjan. Tidigare har han arbetat med samhällspolitiska frågor vid Villaägarnas Riksförbund. Han är återkommande skribent i frågor om stadsbyggnad och arkitektur, bland annat i Nyhetsmagasinet Fokus. Han har även skrivit flera böcker och blev invald i styrelsen 2023.

Följande styrelseledamöter är invalda till 2026 och omfattas inte av årets val:

Helena Hammarskiöld

Helena var kanslichef på Byggnadsvårdsföreningen 1988–2005 då hon bland annat byggde upp föreningens länsombudsorganisation och ingick i redaktionskommittén för Byggnadskultur. Senare har Helena bland annat jobbat som utredare på Sveriges Fastighetsverk och som projektledare för hembygdsrörelsens 100-årsjubileum 2016. Hennes senaste tjänst var som enhetschef vid Statens Museer för Världskultur och idag leder hon projektet Byggnadsvårdsåret 50 år för Byggnadsvårdsföreningens räkning. Invald 2024.

Jennie Sjöholm

Universitetslektor i kulturvård vid Göteborgs universitet. Tidigare biträdande lektor i Urban design & Kulturvård vid avdelningen för Arkitektur, Luleå tekniska universitet. Jennie gick ut bebyggelseantikvariskt program vid Göteborgs universitet år 2000 och har en påbyggnadsutbildning i restaureringskonst vid KKH. Hon har tidigare varit anställd vid Riksantikvarieämbetet och under flera år varit handläggare på Norrbottens museum. Jennie var länsombud i Norrbottens län under åren 2005-2011. Invald i styrelsen 2014.

Johanna Ulfsdotter

Johanna är antikvarie och etnolog med utbildning från Umeå och Uppsala universitet. Hon arbetar som byggnadsantikvarie och kulturmiljöutvecklare på Västernorrlands museum i Härnösand med fokus på kulturmiljöfrågor i kommunala organisationer, bland annat utbildningar för politiker och tjänstepersoner om hur kulturmiljöer kan användas som resurser för stadsutveckling. Tidigare arbetsplatser har varit på Stockholms länsmuseum och Sundsvalls kommun. Invald i styrelsen 2020.

Val av två revisorer och en revisorssuppleant för ett år, 2025-2026:

Fredrik From godkänd revisor, BakerTilly Stockholm KB (omval)

Anna-Karin Ericson, förtroendevald föreningsrevisor (omval)

Ywonne Lilja revisorssuppleant (omval)

Valberedningen står till för förfogande för omval 2025-2026

Valberedningen består av:

Suzanne Pluntke, ordförande Bebyggelseantikvarie, Boverket Karlskrona

Linda Lindblad Universitetslektor, Hantverkslaboratoriet Göteborgs universitet, Mariestad

Henrik Nilsson Murarmästare, HN byggnadsvård AB, Skåne